accenditur. Quo enim pervenit omnis bonus ratiocinator, nisi ad veritatem? Cum ad seipsam veritas non utique ratiocinando perveniat, sed quod ratiocinantes appetunt, ipse a sit. Vide ibi convenientiam qua superior esse non possit, et ipse conveni cum ea. Confitere te non esse quod ipsa est: siquidem se ipsa non quaerit; tu autem ad ipsam quaerendo venisti, non locorum spatio, sed mentis affectu, ut ipse interior homo cum suo inhabitatore, non infima et carnali, sed summa et spirituali voluptate conveniat).

15 *Epistolae III, 4: Unde constamus? Ex animo et corpore. Quid horum melius? Videlicet animus. Quid laudant in corpore? Nihil aliud video quam pulchritudinem. Quid est corporis pulchritudo? Congruentia partium cum quadam coloris suavitate. Haec forma ubi vera melior, an ubi falsa? Quis dubitet ubi vera est, esse meliorem? Ubi ergo vera est? In animo scilicet. Animus igitur magis amandus est quam corpus.*

16 *De consolatione philosophiae III, 8: [. . .] igitur te pulchrum videri non tua natura, sed oculorum spectantium reddit infirmitas.*

17 *Sermones in Cantica Cantorum XXV, 6: “No carnal beauty is comparable to it, nor a glowing and rosy complexion; nor a healthy face soon worn by the years; nor a valuable dress exposed to the passage of time; nor the beauty of gold or the splendor of precious stones or similar things, which have a common destiny: corruption” (Non comparabitur ei quantalibet pulchritudo carnis, non cutis utique nitida et arsura, non facies colorata vicina putredini, non vestis pretiosa obnoxia vetustati, non auri species, splendorve gemmarum, seu quaeque talia, quae omnia sunt ad corruptionem).*

18 *De Allegoriae sacrae Scripturae, Ex veteri testamento, 51: Dina, filia Jacob, Synagogam, vel animam, significat: quam in exterioribus saeculi curis repertam Sicheem princeps terrae opprimit, id est, diabolus vitio concupiscentiae carnalis corrumpit.*

19 *De gradibus humilitatis et superbiae tractatus X, 28: [. . .] quam, dum a sui circumspectione torpescit incuria sui, curiosam in alios facit. Quia enim seipsam ignorat, foras mittitur, ut haedos pascat. Haedos quippe, qui peccatum significant, recte oculos auresque appellaverim, quoniam sicut mors per peccatum in orbem, sic per has fenestras intrat ad mentem.*

20 *Gn. 34:1: Egressa est autem Dina, filia Liae, ut videret mulieres regionis illius (Hieronimus Stridonensis 1845a, col. 208b).*

21 *De gradibus humilitatis et superbiae tractatus X, 29: O Dina, quid necesse est ut videas mulieres alienigenas? Qua necessitate? qua utilitate? An sola curiositate?*

22 *De gradibus humilitatis et superbiae tractatus X, 29: Etsi tu otiose vides, sed non otiose videris. Tu curiose spectas, sed curiosius spectaris. Quis crederet tunc illam tuam curiosam otiositatem, vel otiosam curiositatem, fore post sic non otiosam, sed tibi, tuis, hostibusque tam perniciosam?*

23 *Song of Sg. 1:7: Si ignoras te o pulchra inter mulieres egredere et abi post vestigia gregum et pasce haedos tuos iuxta tabernacula pastorum.*

24 *Song of Sg. 1:3: Trahe me post te curremus introduxit me rex in cellaria sua exultabimus et laetabimur in te memores uberum tuorum super vinum recti diligunt te; 3:4: paululum cum pertransissem eos inveni quem diligit anima mea tenui eum nec dimittam donec introducami illum in domum matris meae et in cubiculum genetricis meae.*

25 *De gradibus humilitatis et superbiae tractatus X, 28: Quia enim seipsam ignorat, foras mittitur, ut haedos pascat.*

26 *On this subject, Epistola CXXX Ad Pisanos: “Otherwise, if you do not know yourself, O fair one among the cities, you will go out after the flocks of your comforters to graze your goatlings” (Alioquin si ignoras te, o pulchra inter civitates, egredieris post greges sodalium tuorum pascere haedos tuos); Sermones in Cantica Cantorum XXXV, 3: “[. . .] and go after the flocks of your fellows, and so your little goats they will be able to graze. In which, as it seems to me, he reminds us of something important. What is that? Alas! That an excellent creature, already once made of the herd, and now rushing miserably into the worse, is not at least allowed to remain among the herds, but is ordered to go away” (et abi post greges sodalium tuorum, et pasce haedos tuos. In quo, ut mihi videtur, magnae cujusdam rei nos admonet. Quid istud? Heu! quod egregia creatura, jam olim facta de grege, et nunc in pejus miserabiliter proruens, non saltem inter greges remanere permittitur, sed post abire jubetur).*

27 *De gradibus humilitatis et superbiae tractatus X, 29: Dina namque dum ad pascendos haedos egreditur, ipsa patri, et sua sibi virginitas rapitur.*

28 *Prov. 4:23 (Hieronimus Stridonensis 1845b, col. 1247b).*

29 *De gradibus humilitatis et superbiae tractatus X, 28: Haedos quippe, qui peccatum significant, recte oculos auresque appellaverim: quoniam sicut mors per peccatum in orbem, sic per has fenestras intrat ad mentem. In his ergo pascendis se occupat curiosus, dum scire non curat qualem se reliquerit intus. Et vere si te vigilanter, homo, attendas, mirum est si ad aliud unquam intendas. Audi, curiose, Salomonem; audi, stulte, Sapientem. Omni custodia, inquit, custodi cor tuum: ut omnes videlicet sensus tui vigilent ad id, unde vita procedit, custodiendum. Quo enim a te, o curiose, recedis? Cui te interim committis? Utquid audes oculos levare ad coelum, qui peccasti in coelum? Terram intueri, ut cognoscas te ipsum. Ipsa te tibi repraesentabit, quia terra es, et in terram ibis.*

Again in *Sermones in Cantica Cantorum XXXV, 2 (Bernardus Claraevallensis 1854c, 963b): “For goatlings—which signify sin, and are to be placed in judgment on the left side—are the wandering and malicious senses of the body, through which sin, like death through windows, entered into the soul” (Haedos quippe—qui peccatum significant, et in iudicio collocandi sunt a sinistris—dicit vagos et petulantes corporis sensus, per quos peccatum, tanquam mors per fenestras, intravit ad animam).*

30 *Alanus ab Insulis, De arte predictatoria XLIII: “The cloistered man, therefore, who longs to have his own, looks back like Lot’s wife, turns his hand away from the plow, while Dinah, Jacob’s daughter, desires the adornment of strangers (Claustralis ergo qui proprium habere desiderat, retro respicit cum uxore Loth, manum ab aratro retrahit, cum Dina filia Jacob, ornatum alienigenarum appetit).*

31 *De arca Noe morali V: Quae vi opprimitur patet quod non ideo exit ut corrumpatur, sed tamen quia temere exiit, pudicitiae suae damna etiam invita sustinuit.*

- 32 Benjamin Minor XLIX: Est enim Dina admirandae pulchritudinis et formae singularis, et quae intuentium oculos in sui admirationem facile trahat, et admirantium animos cito sua dilectione alliciat. Quis enim ignorat quomodo modestia verecundiae homines omnibus et commendabiles reddat, et amabiles efficiat?
- 33 Benjamin Minor XLIX: Unde namque est quod verecundos homines fere semper caeteris charius amplectimur, 196.0036C | nisi quod, in eis dum verecundiae modestiam modestiaeque gratiam miramur, Dinae quodammodo pulchritudine allicimur, et pulchritudinis suae magnitudine in ejus amorem captivamur? O quam singularis hujus Dinae pulchritudo!
- 34 Benjamin Minor LI: Dum ergo Dina mulierum formas curiose circumspicit, alias multum, alias minus pulchras nimirum invenit.
- 35 Benjamin Minor LI: Verumtamen tunc Dina corruptionis suae damna violentia quadam potius quam voluntate patitur, cum blandienti pravae delectationi quantum potest reluctatur.
- 36 Benjamin Minor LI: Nam quoniam verecundiae venustas ab omnibus fere commendatur, laudatur, amatur, Dinam egredientem et intima sua deserentem, et quae eam humiliare consueverat infirmitatis suae memoriam cito obliviscentem, subito hominum laudes excipiunt, et eam, dum favoribus demulcent, corrumpunt. [. . .]. Sed quid putas causae accidit quae eam sua intima deserere, et ad exteriora vagari compulit, nisi quod saepe dum infirma nostra nimis erubescimus, unde forte alii easdem infirmitates in se sentiant, mirari incipimus, et videtur nobis quoddam solatii genus invenisse, si deprehendamus nos in nostra saltem dejectione vel socios habere? Inde fit ut incipiamus aliorum studia curiosius quaerere, nunc vultum, nunc gestum, totiusque corporis habitum frequenter circumspicere, eorum occulta ex aliorum relatu libenter addiscere.
- 37 De laudibus Virginis Matris I, 2: [. . .] quia virginem natura pavidam, simplicem, verecundam [. . .].
- 38 De laudibus Virginis Matris I, 6: Virgo utique sancta, virgo sobria, virgo devota.
- 39 De laudibus Virginis Matris I, 5: Pulchra permistio virginitatis et humilitatis: nec mediocriter placet Deo illa anima, in qua et humilitas commendat virginitatem, et virginitas exornat humilitatem.
- 40 De laudibus Virginis Matris I, 5: Laudabilis virtus virginitas, sed magis necessaria humilitas. Illa consulitur, ista praecipitur. Ad illam invitatis, ad istam cogitis.
- 41 De laudibus Virginis Matris II, 2: His nimirum Virgo regia gemmis ornata virtutum, [. . .].
- 42 De moribus et officio